
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Abril de 2018 • ANO III | N° 275

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Abril de 2018 • ANO III | N° 275

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 168 /2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor ITALO GRIGGI FILHO, matrícula nº
27149, 06 (seis) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente aos quinquênios de 01/07/2003 a 01/07/2008, e
01/07/2008 a 01.07.2013, nos termos do artigo 2º da Lei
Complementar n.º 59, de 03.02.1999, que será usufruída
nos períodos de 21/03/2018 a 18/06/2018, e 01/08/2018
a 29/10/20018, conforme consta no Processo protocolado
sob n.º 201723451, de 15/12/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de março de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO

Presidente

Dep. GUILHERME MALUF

1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 008/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Infortouch Agência de Comunicação e Eventos
Ltda - EPP

Objeto: Prestação de Serviços de Apoio Logístico e Forne-
cimento de Materiais para Evento

Valor : R$ 1.947.502,50 ( hum milhão, novecentos e qua-
renta e sete mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centa-
vos).

Parecer Jurídico nº 61/2018

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora - 09/04/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL

Após manifestação à recurso publicado em 13/04/2018.

PREGÃO
EMPRESA
VENCEDORA

LOTES

002/2018
DESCRIÇÃO:
Contratação de empresa especilizada no fornecimento de equipamentos de transmissão para
satélite, incluindo codificação, multiplexação e up-link para distribuição via satélite analógico,
digital e streaming para atender demanda da tv assembleia – tval canal 30.1 full hd, de acor-
do com as condições estabelecidas no edital e seus anexo.
PROPOSTA: MENOR PREÇO GLOBAL

FULL BRO-
ADCAST &
AUDIO EIRE-
LI – EPP
18.964.131/
0001-54

ÚNICO

Cuiabá-MT, 16/04/2018

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Abril de 2018 • ANO III | N° 275

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



AVISO DE RESULTADO DO CONVITE Nº001/2017

CONVITE
EMPRESA VENCE-
DORA

VALOR TOTAL

01/2017
DESCRIÇÃO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
para avaliação do uso do solo, condições ambientais e serviços
ambientais do parque estadual serra de Ricardo Franco – Mato
Grosso.
PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

SENOGRAFIA DE-
SENVOLVIMENTO E
SOLUÇÕES EIRELI –
EPP
10.487.467/0001-61

R$ 276.876,31
(Duzentos e setenta e seis
mil, oitocentos e setenta e
seis reais e trinta e um cen-
tavos).

Cuiabá-MT, 16/04/2018

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Abril de 2018 • ANO III | N° 275

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Apr 17 22:30:18 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 168 /2018

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2018/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE RESULTADO DO CONVITE Nº001/2017


		2018-04-17T22:30:18+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




